
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

18/06/2014

REGOLAMENTAZIONE PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE 
NELLA VIA VERGA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  17



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

-------------- 

Settore Amministrativo 

Servizio Polizia Locale 
 
 

  
 
ORD. N°           / 2014 

 
 
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E SOSTA NELLA VIA VERGA 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – POLIZI A LOCALE 
 
 

VISTA la richiesta presentata per vie brevi in data 17 Giugno 2014,  dal Sig. Masili Stefano, 
titolare della ditta Sarda Cantieri 2000 S.r.l.  con sede in Cabras Via V. Spano 3, tendente ad 
ottenere la regolamentazione del traffico nel tratto di Via Verga compreso  tra l’intersezione della 
Via Leopardi e l’intersezione della Via Manzoni, per consentire  lo scarico e la posa in opera dei 
travi di legno necessari per la copertura del campo da tennis in fase di realizzazione; 
PRESO ATTO  che con delibera di Giunta Comunale n° 118 del 04.10.2011 è stato approvato il 
progetto  esecutivo della copertura del campo sportivo polifunzionale ubicato nella Via Verga, che 
con determinazione  del Responsabile del Settore Tecnico n° 594 del 26.06.2012 è stata indetta 
procedura aperta  per l’affidamento dei lavori su menzionati e che con determina n° 753 del 
30.07.2013 del Responsabile del Settore Tecnico  i lavori di copertura del campo sportivo 
polifunzionale sono stati  affidati alla ditta Sarda Cantieri 2000 S.r.l.  con sede in Cabras Via V. 
Spano 3; 
VISTO il crono programma dei lavori  presentato dalla ditta appaltatrice, i lavori hanno una durata 
di giorni tre  a decorrere dal giorno  18 al giorno 20  Giugno 2014 compreso, nella fascia oraria 
compresa tra le ore 07.00 e le ore 17.00;   
RITENUTO   opportuno, per consentire le operazioni su descritte e garantire l’incolumità dei 
passanti e dei veicoli, istituire nella Via Verga nel tratto compreso tra l’intersezione con la Via 
Leopardi e l’intersezione con  la Via Manzoni il senso unico alternato ed il divieto di sosta e di 
fermata esteso al parcheggio, a partire dalle ore 07.00 alle ore 17.00 dei giorni 18-19-20  Giugno 
2014.     
 
VISTO - il D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO-  il D.lgs. n° 267 / 2000; 

 



ORDINA 
 
 
E’ istituito per tutte le categorie di veicoli, nei giorni 18-19-20 Giugno 2014 dalle ore 07.00 alle ore 
17.00 il senso unico alternato nel tratto di via Verga compreso tra l’intersezione con la Via Leopardi 
e l’intersezione con la Via Manzoni; 
E’ istituito per tutte le categorie di veicoli  nei giorni 18-19-20  Giugno 2014 dalle ore 07.00 alle ore 
17.00 il divieto di sosta e di fermata in ambo i lati  con rimozione forzata dei veicoli, il divieto per 
ragioni di sicurezza è esteso anche al parcheggio. 
 
L’apposizione e la manutenzione della  segnaletica orizzontale e verticale è a cura della ditta    
appaltatrice  Sarda Cantieri 2000 S.r.l.   

 
DISPONE 

 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio comunale sul sito 
dell’amministrazione comunale www.comune.decimomannu.ca.it e che copia della presente sia 
notificata: 
- Al Responsabile del Settore Tecnico per i provvedimenti di competenza; 
-  alla Polizia Locale;  
- al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu; 
- al legale rappresentante della ditta appaltatrice Sarda Cantieri 2000 S.r.l.  con sede sociale 

nella Via V. Spano 3 Cabras. 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37, 
comma 3 del Codice della strada e dell’art. 74 del regolamento di esecuzione al codice della strada 
approvato con D.P.R. 495/9, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide di merito 
 
                                                                                
L’Istruttore Direttivo di Polizia Locale 
             Cap. Claudio Manca 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo – Polizia Locale 

                                                                                    Dott.ssa Donatella Garau 
 
 


